PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	23.09.2011
	№ 69 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 24.09.2009 № 978 «Об утверждении Положения Муниципального учреждения «Комитет по опеке и попечительству Администрации Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 года № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей, патронатных воспитателей и воспитателей детских домов семейного типа в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район,
Дума Нефтеюганского района решила:
1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 24.09.2009 № 978 «Об утверждении Положения муниципального учреждения «Комитет по опеке и попечительству Администрации Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Название изложить в новой редакции «Об утверждении Положения о Комитете по опеке и попечительству Нефтеюганского района».

1.2. В части 1 слова «Положение муниципального учреждения  «Комитет по опеке и попечительству Администрации Нефтеюганского района» заменить словами «Положение о Комитете по опеке и попечительству Нефтеюганского района».

1.3. В Приложении:

1.3.1. из пункта 1.1. исключить слова «муниципальное учреждение»;

1.3.2. пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Организационно-правовая форма комитета – муниципальное казенное учреждение.

Полное наименование: Комитет по опеке и попечительству Нефтеюганского района.

Сокращенное наименование: Комитет по опеке и попечительству.»;

1.3.3. пункт 1.4. исключить;

1.3.4. после пункта 1.7. пункты 1.4.  и 1.5. считать соответственно пунктами 1.8. и 1.9;

1.3.5. название раздела 4  после слова «статус» дополнить словами «и ответственность»;

1.3.6.  в подпункте 4.3.3. пункта 4.3. исключить слова «и утверждает»;

1.3.7. в пункте 4.4. вместо слов «своему заместителю» читать «начальнику отдела по охране прав детей»;

1.3.8. пункт 4.5. исключить;

1.3.9. пункты 5.2. и 5.3. исключить;

1.3.10. пункт 6.1. изложить в новой редакции  «Настоящее Положение утверждается Решением Думы Нефтеюганского района, изменения и дополнения в настоящее Положение вносится Решением Думы Нефтеюганского района.».

2. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района подлежит официальному  опубликованию  в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Нефтеюганского района
                Г.В. Лапковская

« 23 »    сентября    2011 г.